CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 210/2025

Maringá, 07 de janeiro de 2025.

Ref. Pavimentação asfáltica.
Local: Rua Manoel Frigro     Bairro: Distrito de Iguatemi

(  ) em toda a sua extensão.
( x ) no trecho entre as ruas Yruama e rua Antônio Furlan Borri

Atendidas as formalidades regimentais, o(a) Vereador(a) adiante nomeado(a), após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Silvio Magalhães Barros II, que
determine a execução de pavimentação asfáltica na via pública acima indicada.

Destaca-se que a via pública encontra-se em precário estado de conservação, trazendo
transtornos ao trânsito regular de veículos, inclusive com risco de avaria dos mesmos, fato que tem
motivado inúmeras reclamações por parte dos motoristas, justificando a presente iniciativa.

Atenciosamente, Vereador(a) Uilian da Farmácia.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 07/01/2025, às
13:29, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0365551 e o código CRC D0693EE2.

25.0.000000413-0 0365551v2